
Školská rada 

Gymnázium Trutnov, 10. června 2024 

Přítomni: Mgr. Jiří Svoboda, PaedDr. Libor Turek 

Omluveni: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., MUDr. Daniela Lennerová Závodná, JUDr. Tereza 

Snopková, Ph. D., Adam Valenta 

Host: Mgr. Petr Skokan, ředitel školy 

 

1. Aktivity školy v uplynulém školním roce 2022-2023 

- připravujeme Projektový týden 2024 s volitelným obsahem pro žáky 

- celý pedagogický sbor absolvoval v březnu 2024 vzdělávací akci zaměřenou na organizaci 

projektové výuky 

- ve škole působí jazykový asistent pro výuku anglického jazyka z Fullbrightovy nadace Ben Levin 

- v Galerii Dračí ulička proběhly od podzimu 2023 tři výstavy 

- realizoval se další cyklus aktivit pro nadané žáky – Fyzikální líheň 

- pokračuje realizace šablon v rámci operačního programu JAK 

- dívčí florbalový tým obsadil v květnu 2023 na republikovém finále 3. místo 

 

2. Zahraniční spolupráce 

- v říjnu a listopadu 2023 absolvovalo 11 pedagogů týdenní stínování v zahraničních školách (6 

Finsko, 3 Velká Británie, 2 Německo) 

- zdařile pokračují mezinárodní studentské výměny se školami v Jeveru, Oysterwijku, Zerbstu 

- v rámci akreditace v programu Erasmus+ realizujeme první konkrétní projekt, který je zaměřen 

právě na spolupráci se školou v nizozemském Oysterwijku 

 

3. Změny v chodu školy od roku 2024 

- Jednotné příjímací zkoušky v novém pojetí byly úspěšně realizovány  

- záměr otevřít jednu novou třídu čtyřletého oboru se setkal s velkým ohlasem, naplnili jsme 

plánovanou kapacitu ve všech nově otevíraných třídách 1. ročníků – od září 2024 tři třídy vyššího 

stupně a jedna třída nižšího stupně gymnázia 

- otevření nové třídy přináší dopady do personální oblasti – přijdou noví pedagogové 

- maturitní zkoušky proběhly podle plánu 

 

  



4. Rozpočet  

- financování školy se jeví ve všech částech jako stabilní a udržitelné, zřizovatel školy věnuje značnou 

pozornost změnám cen energií a ty dokáže kompenzovat 

- oblast ONIV, která má dopad i na pořizování učebních pomůcek, je nyní podfinancovaná, ale 

aktuální potřeby školy dokážeme řešit i s pomocí účelových podpůrných projektů zřizovatelů nebo 

z prostředků z dalších zdrojů (sponzoři nebo dobrá spolupráce s Nadačním fondem Gymnázia 

Trutnov 

- v oblasti prostředků na platy dokážeme efektivně hospodařit s normativně přiděleným objemem 

peněz 

- Školské radě byl předložen rámcový rozpočet pro kalendářní rok 2024 i rozpočtový výhled na 

období 2025-2026 

 

5. Školská rada – končící mandát  

- v blízké době končí tříletý mandát členů Školské rady, dojde tedy k obměně a novým volbám 

- mandát volených členů skončí 6. října 2024 

- Výroční zprávu školy za školní rok 2023-2024 předloží ředitel školy současné Školské radě do konce 

září 2024 – předpokládaný podzimní termín jednání rady bude v týdnu od 30. 9. 2024, tedy ještě 

během končícího mandátu stávajících členů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Trutnově 10. června 2024 

 

Zapsal: Jiří Svoboda ___________________________ 

 

Ověřil: Libor Turek ___________________________ 


